

Sejlerskolen har haft en fin sæson med praktisk sejlads hen over sommeren. 3 både har været i gang med skiftende instruktører. Tak til dem for indsatsen. 8 kursister er klar til at aflægge praktisk prøve for sejl lørdag den 16. september. Når de har bestået denne prøve, har de et færdigt duelighedsbevis.

I uge 26 afholdt Sejlerskolen et Speedbådkursus i samarbejde med Nordfyns Ungdomsskole. 7 kursister gennemførte kurset, dog ikke uden forhindringer. Dansk Sejlunion har ændret på afviklingen af den teoretiske prøve til Speedbådsprøven (og i øvrigt også for teoretisk duelighed) derhen, at det nu er en online test over 30 min., man tager lige før prøveafviklingen under censors tilsyn. Her må man have max. 5 fejl i 30 spørgsmål. Hvis man ikke opfylder dette, kan man ikke gå videre til den praktiske prøve. Vi oplevede under prøveafviklingen, at 2 kursister mistede forbindelsen til DS' server, så de ikke kunne arbejde videre. Dermed udløb deres tid, og de blev noteret som dumpet. Censor fik ved kontakt med DS foranlediget, at de fik mere tid, men da var de så nervøse, at de ikke fik gennemført prøven. Jeg kontaktede derefter DS og fik foranlediget, at de kunne få en ny prøve gratis, men dette kunne først gennemføres ugen efter. Vi måtte derfor lave et nyt eksamenssetup med censor og søsætning af rød gummiåb og alt, hvad der hører til en prøveafvikling. Denne gang kørte alt planmæssigt, og begge kursister bestod.

Samtidig konstaterede vi, at der fejl i prøverne. Spørgsmål, hvor svaret var forkert angivet, spørgsmål, man ikke kunne læse sig til i undervisningsmaterialet og andre ting. Vi har gjort DS opmærksom på disse uheldige omstændigheder, men vi har i skrivende stund ikke hørt fra dem.

Nu forbereder vi os på den kommende sæson, hvor vi som vanligt afholder teoretisk duelighedskursus over 20 undervisningsgange. Så må vi se, hvordan den teoretiske prøve forløber for dem, når vi når frem til teoretisk prøve næste forår.

Vi har orienteringsaften torsdag den 26. oktober kl. 19.00 i klubhuset, og undervisningen starter ugen efter.